
     

LÆRERGUIDEN

Fritidsmessens  
program
 Kl. 12.00  Ankomst og intro
 12.15  Aktiviteterne åbner
 12.15-13.45 Talks med unge rollemodeller – kræver tilmelding 
 13.50  Afslutning
 14.00  Tak for I dag   
 15.00-17.00 Alle borgere i Ishøj er velkomne

Deltag i konkurrencen: Ved ankomst kan I tage en tip en 13’er og deltage i konkurrencen 
om en klassetur i Kulturium Biograf. For at få svar på spørgsmålene skal I rundt til de forskellige 
aktiviteter på Fritidsmessen. Vinderen udtrækkes sidst på messen.

Deltag i en talk
Igen i år er der mulighed for at tilmelde klassen en talk. Vi har inviteret nogle unge rollemodeller 
til at fortælle om, hvad de har fået ud af deres fritidsinteresse, og hvordan det har haft 
indflydelse på deres liv. 
Der er begrænsede pladser, og vi booker efter først-til-mølle-princippet. 
I tilmelder jer klassevis. Som udgangspunkt kan hver klasse kun booke én talk.  

Sigge, vært på DR Ultra Gaming  12.15  12.50  13.25
Lauge, trommeslager for BLÆST  12.15  12.50  13.25
Anusha, Dronningen af Panna  12.15  12.50  13.25 
       
For at booke en workshop til jeres klasse skal I gå på ishoejungdom.dk.  
Under fanen workshops kan man se alle ledige tider.
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Fritidsmesse  
31. august 2023 
kl. 12-14

Information og lærernes kaffebar
Ved indgangen til Ishøj Idræts- og Fritidscenter finder I en informationsbod 
med medarbejdere, som kan guide jer, hvis I har nogle spørgsmål. 
Det er også her, lærernes kaffebar er, hvor du som skolelærer kan 
høste dig en to-go kaffe. 
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Hvorfor en fritidsmesse i  
Ishøj Kommune?
For nogle år tilbage besluttede de unge selv på et Ungebyrådsmøde, 
at der skulle være mere fokus på unges fritid. Der blev efterspurgt et 
sted, hvor man kunne få et samlet overblik over, hvilke fritidstilbud 
Ishøj kommune tilbyder. På den baggrund opstod FRITIDSMESSEN.
Debatten om de unges fritid er stadig aktuel - for vi kan se, at der 
fortsat er mange såkaldt foreningsløse unge, der ikke bruger deres 
fritid i foreninger eller i kommunens mange øvrige tilbud. 

Fritidsmessen strækker sig som noget nyt i år over to seancer
Den I kender fra tidligere, som finder sted kl. 12 – 14, hvor alle 
kommunens elever fra 5. – 8. årgang inviteres - og del 2 som er  
kl. 15 – 17, hvor alle borgere i Ishøj er velkomne. 

På Fritidsmessen præsenteres et bredt udvalg af aktivitetsmuligheder 
i Ishøj Kommune. Målet er at vise en stor diversitet og alsidighed – og 
derigennem at inspirere til, hvordan man kan bruge sin fritid på en god 
og meningsfuld måde.

På fritidsmessen kan I møde mange udbydere af fritidsaktiviteter  
fx Ishøj Kulturskole, Ishøj Ungdomsskole, Ishøj Naturcenter, Kulturium 
Musikteater og bibliotek, Ishøj Lokalhistoriske Arkiv, Kroppedal  
Museum, Ishøj kirkerne, Sammen om Vejleåparken, Ishøj IF, PC  
Impact, volley og mange flere …

Fritidsmessen er en aktivitetsbaseret messe, og derfor er det tænkt således, at deltagerne 
både kan prøve den konkrete aktivitet og blive klogere på pris, tid og sted.

LÆRERGUIDEN FRITIDSMESSE 2023

Forbered eleverne
Fritidsmessen er et initiativ, hvor vi gerne vil sætte refleksion i gang hos den unge om, hvad 
den får ud af sin fritid. Den gode trivsel, dannelse, fællesskaber, venskaber, interesser og 
dygtiggørelse. I år håber vi på, at I som skolelærere vil hjælpe til med dialogen og forberede 
eleverne på mulighederne på Fritidsmessen.

Brug 30-45 minutter
Vi har lavet en lille samtaleøvelse, hvor du og eleverne i fællesskab kan forberede jer til  
Fritidsmessen og det at have en fritid med indhold. Øvelsen er lavet sådan, at eleverne  
flytter sig efter svaret. Undervejs kan du spørge indtil, hvorfor eleven har placeret sig dér. 

En samtaleøvelse
Indledende samtalespørgsmål, hvor du beder eleverne om at markere med hånden:

 • Hvor mange er tilmeldt en aktivitet i deres fritid i sæson 23/24?
 
 • Hvor mange har aldrig gået til noget i deres fritid?

Markér en linje i klassen eller udenfor (med sjippetorvet), hvor den ene ende er meget enig, 
og den anden ende er meget uenig. Læs derefter medfølgende udsagn højt og bed eleverne 
om at placere sig på linjen. Spørg eleverne, hvorfor de har placeret sig på pågældende sted. 

HVAD ER EN FOLKEOPLYSENDE FORENING?

At en forening er folkeoplysende betyder i den korte version, at foreningerne 
tilbyder aktiviteter, der er alment dannende og deltagerne opnår almene 
kompetencer og redskaber til at begå sig i livet. Det sker ofte i fællesskab med 
andre. 
Alle folkeoplysende foreninger kan søge om at modtage tilskud fra kommunen.

DEMOKRATISK RET & PLIGT I DIT FRITIDSLIV

Som ung kan du bruge din demokratiske ret og pligt fx gennem Ungerådet, Ishøj 
Fælles Elevråd, frivillighed og bestyrelsesarbejde i foreningerne, samt gennem  
deltagelse i Ungdomsskolebestyrelsen og Kulturskolebestyrelsen.

Udsagn

  Det er vigtigt at have en fritidsinteresse.

  Jeg går til en fritidsinteresse, fordi mine forældre siger, at jeg skal.

  Jeg går til en fritidsinteresse pga. fællesskabet.
 
  Jeg går til en fritidsinteresse for at blive bedre.

  Jeg har ikke tid til en fritidsinteresse.

  Jeg vil gerne gå til en fritidsinteresse – jeg ved bare ikke,  
  hvad det  skulle være.

  Jeg vil gerne gå til en fritidsinteresse – jeg synes bare ikke,  
  at der er  noget for mig. 


